
 1 
 

UCHWAŁA NR 3124/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie - 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu partnerskiego projektu pn. „Rozwój 

Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” – II edycja w trybie niekonkurencyjnego naboru 

nr FEWP.06.13-IZ.00-001/26 w ramach Priorytetu FEWP.06 Fundusze europejskie dla Wielkopolski 

o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działania 06.13 Usługi społeczne 

i zdrowotne Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i realizacji tego projektu 

w charakterze Lidera 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia partnerskiego projektu pn. „Rozwój 

Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” – II edycja w trybie niekonkurencyjnego naboru nr 

FEWP.06.13-IZ.00-001/26 w ramach Priorytetu FEWP.06 Fundusze europejskie dla Wielkopolski 

o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działania 06.13 Usługi społeczne i zdrowotne Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i realizacji tego projektu w charakterze Lidera. 

§ 2.  

Liderem projektu będzie Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu, natomiast Partnerami projektu będą jednostki samorządu terytorialnego z województwa 

wielkopolskiego, które zostaną wybrane w otwartym naborze partnerów do realizacji projektu. 

§ 3.  

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, 

o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

§ 4.  

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, 

o których mowa w § 3, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem 

służbowym lub urlopem. 



 2 
 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3124/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Celem II edycji projektu pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” jest 

zwiększenie dostępu do szerokiej i kompleksowej oferty usług społecznych dla 1800 mieszkańców 

wielkopolskich gmin – Partnerów projektu, poprzez uruchomienie w 9 gminach centrum usług 

społecznych, a w ich ramach 4 nowych usług świadczonych w środowisku lokalnym wynikających 

z diagnozy, zgodnych z katalogiem usług CUS wynikającym z ustawy oraz założeniami programu 

FEW 2021-2027. 

Projekt realizowany będzie w ramach partnerstwa. Partnerami projektu będzie 9 gmin z terenu 

województwa wielkopolskiego, wybranych w ramach naboru przeprowadzonego przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram i budżet projektu zostaną 

doprecyzowane z Partnerami projektu na etapie planowania wniosku aplikacyjnego. 

Ponadto projekt jest wpisany jako przedsięwzięcie priorytetowe do wykazu przedsięwzięć 

priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego do Kontraktu Programowego dla 

Województwa Wielkopolskiego. 

Założenia I edycji projektu zostały zaakceptowane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2023 r. i zostały zaktualizowane 20 listopada 2025 r. w zakresie 

realizacji II edycji projektu po przedstawieniu informacji w sprawie pozytywnej weryfikacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług 

Społecznych” pod kątem spełniania przesłanek określonych w art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej. 

Przewidywany okres realizacji projektu to minimum 36 miesięcy, z kolei rozpoczęcie 

finansowania projektu planowane jest nie wcześniej niż 1 lipca 2026 r. 

Przewidywany budżet projektu nie przekroczy 21 250 000,00 zł, z czego planowany budżet 

Województwa Wielkopolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wyniesie 

1 450 000,00 zł, w tym wkład własny w wysokości 10% wartości projektu, tj. 145 000,00 zł. Wkład 

własny zostanie wniesiony przez Lidera i Partnerów projektu w wysokości stanowiącej co najmniej 

10% wartości budżetu określonego w projekcie dla każdego z nich. 

Przewiduje się, iż wartość całkowita kosztów pośrednich wyniesie 1 738 636,36 zł, a wartość 

kosztów bezpośrednich wyniesie 17 386 363,64 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


